
МЭРИЯ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
О т 04.08.2014 №  6825

О плате за пользование жилым 
помещением (плате за наем) для 
населения

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, руково­
дствуясь статьей 59 Устава города Новосибирска, ПОСТАНОВЛЯЮ :

1. Установить с 01.09.2014 базовую ставку ежемесячной платы за пользова­
ние жилым помещением (платы за наем) муниципального и государственного жи­
лищного фонда в размере 3,99 рубля за 1 кв. м общей площади жилых помещений 
(за исключением I и II групп жилья неблагоустроенного и неблагоустроенного с 
износом более 70 %) и коэффициенты, применяемые к базовой ставке и учиты­
вающие качество, степень благоустройства занимаемого жилья, месторасположе­
ние многоквартирных домов, согласно приложению 1.

Плата за пользование жилым помещением (плата за наем) не взимается с 
малоимущих граждан, признанных в установленном Ж илищным кодексом Рос­
сийской Федерации порядке и занимающих жилые помещения по договорам со­
циального найма.

В случае обращения собственника государственного жилищного фонда в 
органы местного самоуправления плата за наем устанавливается отдельным пра­
вовым актом.

Коэффициент, учитывающий месторасположение многоквартирных домов в 
радиусе до 500 м от входов в Новосибирский метрополитен, применяется к базо­
вой ставке платы за пользование жилым помещением (платы за наем) для нанима­
телей жилых помещений в домах согласно перечню (приложение 2).

Коэффициент, учитывающий месторасположение многоквартирных домов в 
радиусе свыше 500 м от входов в Новосибирский метрополитен, применяется к 
базовой ставке платы за пользование жилым помещением (платы за наем) для на­
нимателей жилых помещений в домах, не входящих в перечень (приложение 2).

Оплата за капитальный ремонт не взимается с граждан -  нанимателей жи­
лых помещений муниципального и государственного жилищного фонда.

2. Признать утратившим силу с 01.09.2014 постановление мэрии города Но­
восибирска от 27.06.2013 №  5931 «О плате за пользование жилым помещением 
(плате за наем) для населения».

3. Департаменту информационной политики мэрии города Новосибирска 
обеспечить опубликование постановления в установленном порядке.



4. Контроль за исполнением постановления возложить на начальника депар­
тамента энергетики, жилищного й коммунального хозяйства города и глав адми­
нистраций районов города Новосибирска.

Исполняющий обязанности 
мэра города Новосибирска А. Е. Ксензов

Ларионова
2274208
ДЭСПиИП



Приложение 1 
к постановлению мэрии 
города Новосибирска 
от 04.08.2014 № 6825

КОЭФФИЦИЕНТЫ, 
применяемые к базовой ставке платы за пользование жилым помещением 

(платы за наем) в зависимости от характеристик, благоустройства 
и месторасположения занимаемого жилого помещения

№
п/п

Наименование коэффициента Размер коэффициента

1 2 3
1 Коэффициент, учитывающий материал стен:

кирпичные 1,1
панельные 1,0
прочие жилые дома пониженной капитальности 0,9

2 Коэффициент, учитывающий этажность:
первый и последний этажи 0,9
остальные 1,0

3 Коэффициент, учитывающий наличие одного из ви­
дов благоустройства:
лифт 1,1
мусоропровод 1,1
противопожарная автоматика 1.1

4 Коэффициенты, учитывающие месторасположение 
многоквартирных домов:

4.1 Многоквартирный дом расположен в радиусе до 
500 м от входов в Новосибирский метрополитен 
(зона наиболее выгодной транспортной развязки)

1,1

4.2 Многоквартирный дом расположен в радиусе свыше 
500 м от входов в Новосибирский метрополитен

0,98



Приложение 1
к постановлению мэрии
города Новосибирска 
от 04.08.2014 № 6825

КОЭФФИЦИЕНТЫ, 
применяемые к базовой ставке платы за пользование жилым помещением 

(платы за наем) в зависимости от характеристик, благоустройства 
и месторасположения занимаемого жилого помещения

№
п/п

Наименование коэффициента Размер коэффициента

1 2 3
1 Коэффициент, учитывающий материал стен:

кирпичные 1Д
панельные 1,0
прочие жилые дома пониженной капитальности 0,9

2 Коэффициент, учитывающий этажность:
первый и последний этажи 0,9
остальные 1,0

3 Коэффициент, учитывающий наличие одного из ви­
дов благоустройства:
лифт 1,1
мусоропровод 1,1
противопожарная автоматика 1,1

4 Коэффициенты, учитывающие месторасположение 
многоквартирных домов:

4.1 Многоквартирный дом расположен в радиусе до 
500 м от входов в Новосибирский метрополитен 
(зона наиболее выгодной транспортной развязки)

1,1

4.2 Многоквартирный дом расположен в радиусе свыше 
500 м от входов в Новосибирский метрополитен

0,98



Приложение 2 
к постановлению мэрии 
города Новосибирска 
от 04.08.2014 № 6825

ПЕРЕЧЕНЬ
многоквартирных домов, для которых применяются коэффициенты, учитывающие 

месторасположение многоквартирных домов в радиусе до 500 м 
от входов в Новосибирский метрополитен

№
п/п

Наименование улицы Номер дома

1 2 3
Дзержинский район

1 Ул. Адриена Лежена 6
2 Ул. Адриена Лежена 6/1
3 Ул. Адриена Лежена 6/2
4 Ул. Адриена Лежена 10/3
5 Ул. Адриена Лежена 8/1
6 Ул. Адриена Лежена 18/1
7 Ул. Адриена Лежена 22/1
8 Ул. Адриена Лежена 28/1
9 Ул. Бориса Богаткова 241
10 Ул. Бориса Богаткова 243
11 Ул. Бориса Богаткова 243/1
12 Ул. Бориса Богаткова 245
13 Ул. Бориса Богаткова 247
14 Ул. Бориса Богаткова 248
15 Ул. Бориса Богаткова 250
16 Ул. Бориса Богаткова 252
17 Ул. Бориса Богаткова 254
18 Ул. Бориса Богаткова 256
19 Ул. Бориса Богаткова 258
20 Ул. Бориса Богаткова 260
21 Ул. Бориса Богаткова 262
22 Ул. Бориса Богаткова 264/1
23 Ул. Кошурникова 2
24 Ул. Кошурникова 3
25 Ул. Кошурникова 4
26 Ул. Кошурникова 5
27 Ул. Кошурникова 5/1
28 Ул. Кошурникова 5/2
29 Ул. Кошурникова 5/3
30 Ул. Кошурникова 6
31 Ул. Кошурникова 7
32 Ул. Кошурникова 7/1



2

1 2 3
33 Ул. Кошурникова 8
34 Ул. Кошурникова 9
35 Ул. Кошурникова 10
36 Ул. Кошурникова 11
37 Ул. Кошурникова 12
38 Ул. Кошурникова 13
39 Ул. Кошурникова 13/1
40 Ул. Кошурникова 13/2
41 Ул. Кошурникова 14
42 Ул. Кошурникова 15
43 Ул. Кошурникова 16
44 Ул. Кошурникова 18
45 Ул. Кошурникова 20
46 Ул. Кошурникова 22/1
47 Ул. Кошурникова 27
48 Ул. Кошурникова 29
49 Ул. Кошурникова 29/1
50 Ул. Кошурникова 29/3
51 Ул. Кошурникова 29/5
52 Ул. Кошурникова 31
53 Ул. Кошурникова 37
54 Ул. Кошурникова 37/1
55 Ул. Кошурникова 39
56 Ул. Кошурникова 41
57 Ул. Кошурникова 47
58 Ул. Кошурникова 47/1
59 Ул. Кошурникова 49
60 Ул. Кошурникова 51
61 Ул. Кошурникова 53
62 Ул. Кошурникова 53/1
63 Ул. Кошурникова 53/2
64 Ул. Кошурникова 55
65 Ул. Кошурникова 57
66 Пр. Дзержинского 1/1
67 Пр. Дзержинского 2
68 Ул. Гоголя 180
69 Ул. Гоголя 182
70 Ул. Г оголя 184
71 Ул. Г оголя 184/1
72 Ул. Г оголя 186
73 Ул. Г оголя 188
74 Ул. Г оголя 190
75 Ул. Гоголя 190/1
76 Ул. Г оголя 192
77 Ул. Г оголя 194



3

1 2 3
78 Ул. Красина 45
79 Ул. Красина 47
80 Ул. Красина 47/1
81 Ул. Красина 47/2
82 Ул. Селезнева 26/1
83 Ул. Селезнева 28
84 Ул. Селезнева 40
85 Ул. Фрунзе 59/1
86 Ул. Фрунзе 59/2
87 Ул. Фрунзе 61
88 Ул. Фрунзе 63
89 Ул. Фрунзе 65
90 Ул. Фрунзе 67
91 Ул. Фрунзе 71

Железнодорожный район
1 Ул. Челюскинцев 2
2 Ул. Челюскинцев 3
3 Ул. Челюскинцев 4
4 Ул. Челюскинцев 5
5 Ул. Челюскинцев 6
6 Ул. Челюскинцев 7
7 Ул. Челюскинцев 8
8 Ул. Челюскинцев 10
9 Ул. Челюскинцев 12
10 Ул. Челюскинцев 14
11 Ул. Челюскинцев 14/1
12 Ул. Челюскинцев 18
13 Ул. Челюскинцев 18/1
14 Ул. Челюскинцев 22
15 Ул. Челюскинцев 24
16 Ул. Челюскинцев 26
17 Ул. Челюскинцев 46
18 Ул. Челюскинцев 48
19 Ул. Челюскинцев 48/1
20 Ул. Челюскинцев 52
21 Ул. Челюскинцев г 54
22 Ул. Дмитрия Шамшурина 10
23 Ул. Дмитрия Шамшурина 12
24 Ул. Дмитрия Шамшурина 14
25 Ул. Дмитрия Шамшурина 20
26 Ул. Дмитрия Шамшурина 22
27 Ул. Дмитрия Шамшурина 25
28 Ул. Дмитрия Шамшурина 27
29 Ул. Дмитрия Шамшурина 29
30 Ул. Дмитрия Шамшурина 47



4

1 2 3
31 Ул. Дмитрия Шамшурина 476
32 Ул. Ленина 9
33 Ул. Ленина 18
34 Ул. Ленина 24
35 Ул. Ленина 50
36 Ул. Ленина 53
37 Ул. Ленина 55
38 Ул. Ленина 59
39 Ул. Ленина 71
40 Ул. Ленина 73
41 Ул. Ленина 75
42 Ул. Ленина 77
43 Ул. Ленина 79
44 Ул. Ленина 88
45 Ул. Ленина 89
46 Ул. Ленина 90
47 Ул. Ленина 92
48 Ул. Ленина 94
49 Ул. 1905 года 2
50 Ул. 1905 года 18
51 Ул. 1905 года 87
52 Ул. Красноярская 32
53 Ул. Красноярская 109
54 Пр. Комсомольский 4а
55 Пр. Комсомольский 7
56 Пр. Комсомольский 8
57 Пр. Комсомольский 13
58 Пр. Комсомольский 15
59 Ул. Омская 89
60 Ул. Омская 89а
61 Ул. Сибирская 13
62 Ул. Сибирская 17
63 Ул. Сибирская 26
64 Ул. Сибирская 28
65 Ул. Сибирская 31
66 Ул. Сибирская 31а
67 Ул. Сибирская 33
68 Ул. Сибирская 33а
69 Ул. Сибирская 57
70 Владимировский спуск 2
71 Владимировский спуск 5
72 Ул. Владимировская 3
73 Ул. Владимировская 4
74 Ул. Владимировская 5
75 Ул. Владимировская 6



5

1 2 3
76 Ул. Владимировская 7
77 Ул. Владимировская 8
78 Ул. Владимировская 9
79 Ул. Владимировская 12
80 Ул. Владимировская 14
81 Ул. Владимировская 16
82 Вокзальная магистраль 2
83 Вокзальная магистраль 3
84 Вокзальная магистраль 4
85 Вокзальная магистраль 4/1
86 Вокзальная магистраль 4/2
87 Вокзальная магистраль 5
88 Вокзальная магистраль 6
89 Вокзальная магистраль 6/1
90 Вокзальная магистраль 6/2
91 Вокзальная магистраль 8
92 Вокзальная магистраль 8/1
93 Вокзальная магистраль 13
94 Вокзальная магистраль 17
95 Вокзальная магистраль 18
96 Вокзальная магистраль 19
97 Ул. Советская 17а
98 Ул. Советская 19
99 Ул. Советская 21
100 Ул. Советская 35
101 Ул. Советская 35а
102 Ул. Советская 49
103 Ул. Советская 49а корпус 1
104 Ул. Советская 51
105 Ул. Советская 53
106 Ул. Советская 55
107 Ул. Советская 58
108 Ул. Советская 62
109 Ул. Советская 77а
110 Ул. Советская 79а
111 Ул. Советская 81
112 Ул. Советская 83
113 Ул. Советская 95
114 Ул. Советская 99
115 Ул. Советская 101
116 Ул. Щетинкина 48
117 Ул. Орджоникидзе 5
118 Ул. Урицкого 32
119 Ул. Урицкого 34
120 Ул. Урицкого 35



6

1 2 3
121 Ул. Урицкого 37
122 Ул. Урицкого 39
123 Ул. Урицкого 47
124 Ул. Максима Г орького 34
125 Ул. Максима Г орького 42
126 Ул. Максима Горького 51
127 Ул. Нарымская 2
128 Ул. Нарымская 4
129 Ул. Нарымская 6
130 Ул. Нарымская 8
131 Ул. Нарымская 11
132 Ул. Железнодорожная 20
133 Ул. Чаплыгина 35
134 Ул. Чаплыгина 39
135 Ул. Чаплыгина 47
136 Ул. Фрунзе 2
137 Ул. Фрунзе 3
138 Ул. Фрунзе 8

Заельцовский район
1 Красный проспект 81
2 Красный проспект 81/1
3 Красный проспект 81/2
4 Красный проспект 81/3
5 Красный проспект 82/1
6 Красный проспект 83
7 Красный проспект 85
8 Красный проспект 85/1
9 Красный проспект 86/1
10 Красный проспект 87
11 Красный проспект 87/1
12 Красный проспект 87/2
13 Красный проспект 88
14 Красный проспект 90
15 Красный проспект 90/1
16 Красный проспект 90/2
17 Красный проспект 90/3
18 Красный проспект 92
19 Красный проспект 92/1
20 Красный проспект 94
21 Красный проспект 94/1
22 Красный проспект 94/2
23 Красный проспект 94/3
24 Красный проспект 96
25 Красный проспект 98
26 Красный проспект 99



7

1 2 3
27 Красный проспект 100
28 Красный проспект 100/1
29 Красный проспект 100/2
30 Красный проспект 102/1
31 Красный проспект 102/2
32 Красный проспект 102/3
33 Красный проспект 102/4
34 Красный проспект 153
35 Красный проспект 153а
36 Красный проспект 1536
37 Красный проспект 155
38 Красный проспект 157
39 Красный проспект 159
40 Красный проспект 161
41 Красный проспект 161/1
42 Красный проспект 163
43 Красный проспект 163/1
44 Красный проспект 165/1
45 Красный проспект 186
46 Красный проспект 188
47 Ул. Дачная 19
48 Ул. Дачная 21/2
49 Ул. Дачная 21/5
50 Ул. Дачная 32
51 Ул. Дачная 34
52 Ул. Дачная 34/1
53 Ул. Дачная 36
54 Ул. Дачная 38
55 Ул. Дачная 40/2
56 Ул. Дуси Ковальчук 91
57 Ул. Дуси Ковальчук 173
58 Ул. Дуси Ковальчук 175
59 Ул. Дуси Ковальчук 177
60 Ул. Дуси Ковальчук 177/1
61 Ул. Дуси Ковальчук 179
62 Ул. Дуси Ковальчук 179/1
63 Ул. Дуси Ковальчук 181
64 Ул. Дуси Ковальчук 181а
65 Ул. Дуси Ковальчук 183
66 Ул. Дуси Ковальчук 1836
67 Ул. Дуси Ковальчук 252
68 Ул. Дуси Ковальчук 258
69 Ул. Дуси Ковальчук 260
70 Ул. Дуси Ковальчук 260/1
71 Ул. Дуси Ковальчук 260/2



8

1 2 3
72 Ул. Дуси Ковальчук 266
73 Ул. Дуси Ковальчук 266/1
74 Ул. Дуси Ковальчук 266/2
75 Ул. Дуси Ковальчук 266/3
76 Ул. Дуси Ковальчук 266/4
77 Ул. Дуси Ковальчук 266/5
78 Ул. Дуси Ковальчук 268
79 Ул. Дуси Ковальчук 268/2
80 Ул. Дуси Ковальчук 268/3
81 Ул. Дуси Ковальчук 270
82 Ул. Дуси Ковальчук 270/1
83 Ул. Дуси Ковальчук 272
84 Ул. Дуси Ковальчук 272/1
85 Ул. Дуси Ковальчук 272/3
86 Ул. Дуси Ковальчук 272/4
87 Ул. Дуси Ковальчук 274
88 Ул. М. Перевозчикова 3
89 Ул. М. Перевозчикова 3/1
90 Ул. М. Перевозчикова 4
91 Ул. М. Перевозчикова 5
92 Ул. М. Перевозчикова 5/1
93 Ул. М. Перевозчикова 6
94 Ул. М. Перевозчикова 7
95 Ул. М. Перевозчикова 10
96 Ул. Линейная 33/3
97 Ул. Линейная 35
98 Ул. Линейная 35/1
99 Ул. Линейная 35/2
100 Ул. Линейная 35/3
101 Ул. Линейная 37
102 Ул. Линейная 37/1
103 Ул. Линейная 37/2
104 Ул. Линейная 39
105 Ул. Линейная 39/1
106 Ул. Линейная 41
107 Ул. Линейная 43
108 Ул. Линейная 45
109 Ул. Линейная 45/1
110 Ул. Линейная 45/2
111 Ул. Линейная 47
112 Ул. Линейная 47/1
113 Ул. Линейная 47/2
114 Ул. Линейная 122
115 Ул. Кропоткина 92
116 Ул. Кропоткина 92/1



9

1 2 3
117 Ул. Кропоткина 94
118 Ул. Кропоткина 94/1
119 Ул. Кропоткина 96
120 Ул. Кропоткина 96/1
121 Ул. Кропоткина 98
122 Ул. Кропоткина 98/1
123 Ул. Кропоткина 100
124 Ул. Кропоткина 102
125 Ул. Кропоткина 102/1
126 Ул. Кропоткина 102/2
127 Ул. Кропоткина 104
128 Ул. Кропоткина 106
129 Ул. Кропоткина 106/1
130 Ул. Кропоткина 106/2
131 Ул. Кропоткина 108
132 Ул. Кропоткина 109
133 Ул. Кропоткина 111
134 Ул. Кропоткина 113
135 Ул. Кропоткина 115
136 Ул. Кропоткина 117
137 Ул. Кропоткина 119/1
138 Ул. Овражная 4
139 Ул. Овражная 5
140 Ул. Галущака 17
141 Ул. Деповская 36
142 Ул. Кавалерийская 2

Кировский район
1 Ул. Новогодняя 4
2 Ул. Новогодняя 4/1
3 Ул. Новогодняя 8
4 Ул. Новогодняя 10
5 Ул. Новогодняя 12
6 Ул. Новогодняя 12/1
7 Ул. Новогодняя 18
8 Ул. Новогодняя 24/2
9 Ул. Новогодняя 30
10 Ул. Новогодняя 36
11 Ул. Новогодняя 38
12 Ул. Новогодняя 40
13 Ул. Новогодняя 42
14 Ул. Новогодняя 42/1
15 Ул. Новогодняя 44
16 Ул. Ватутина 28
17 Ул. Ватутина 39
18 Ул. Ватутина 41



10

1 2 3
19 Ул. Ватутина 41/1
20 Ул. Ватутина 43
21 Ул. Ватутина 45
22 Ул. Ватутина 45/1
23 Ул. Сибиряков-Гвардейцев 1
24 Ул. Сибиряков-Г вардейцев 3
25 Ул. Сибиряков-Г вардейцев 5
26 Ул. Сибиряков-Гвардейцев 7
27 Ул. Сибиряков-Г вардейцев 14
28 Ул. Сибиряков-Гвардейцев 16
29 Ул. Сибиряков-Г вардейцев 20
30 Ул. Сибиряков-Гвардейцев 18
31 Ул. Сибиряков-Г вардейцев 22
32 Ул. Сибиряков-Г вардейцев 24
33 Ул. Покрышкина 1

Ленинский район
1 Ул. Блюхера 1
2 Ул. Блюхера 3
3 Ул. Блюхера 4
4 Ул. Блюхера 5
5 Ул. Блюхера 6
6 Ул. Блюхера 7
7 Ул. Блюхера 8
8 Ул. Блюхера 10
9 Ул. Блюхера 13
10 Ул. Блюхера 14
11 Ул. Блюхера 15
12 Ул. Блюхера 16
13 Ул. Блюхера 17
14 Ул. Блюхера 17/1
15 Ул. Блюхера 17/2
16 Ул. Блюхера 17/3
17 Ул. Блюхера 17/4
18 Ул. Блюхера 19
19 Ул. Блюхера 19
20 Ул. Блюхера 21
21 Ул. Блюхера 22
22 Ул. Блюхера 24
23 Ул. Блюхера 26
24 Ул. Блюхера 27
25 Ул. Блюхера 29
26 Ул. Блюхера 30
27 Ул. Блюхера 30/1
28 Ул. Блюхера 31
29 Ул. Блюхера 32/1



11

1 2 3
30 Ул. Блюхера 33
31 Ул. Блюхера 35
32 Ул. Блюхера 36
33 Ул. Блюхера 38
34 Ул. Блюхера 46
35 Ул. Блюхера 48
36 Ул. Блюхера 50
37 Ул. Блюхера 52
38 Ул. Блюхера 53
39 Ул. Блюхера 54
40 Ул. Блюхера 55
41 Ул. Блюхера 57
42 Ул. Блюхера 61
43 Ул. Блюхера 61/1
44 Ул. Блюхера 63
45 Ул. Блюхера 65
46 Ул. Блюхера 67
47 Ул. Блюхера 67/1
48 Ул. Блюхера 69
49 Ул. Блюхера 716
50 Ул. Блюхера 73
51 Ул, Блюхера 73/1
52 Ул. Блюхера 77
53 Ул. Ватутина 15
54 Ул. Ватутина 15/1
55 Ул. Ватутина 17
56 Ул. Ватутина 18
57 Ул. Ватутина 19
58 Ул. Ватутина 20
59 Ул. Ватутина 21
60 Ул. Ватутина 22
61 Ул. Ватутина 23
62 Ул. Ватутина 24
63 Ул. Ватутина 25
64 Ул. Ватутина 26
65 Ул. Ватутина 27
66 Ул. Ватутина 29
67 Ул. Ватутина 31
68 Ул. Ватутина 31/1
69 Ул. Ватутина 33
70 Ул. Ватутина 33/2
71 Ул. Ватутина 35
72 Ул. Ватутина 37
73 Ул. Выставочная 6
74 Ул. Геодезическая 1



12

1 2 3
75 Ул. Геодезическая 3
76 Ул. Г еодезическая 4
77 Ул. Геодезическая 5
78 Ул. Г еодезическая 7
79 Ул. Геодезическая 9
80 Ул. Геодезическая 13
81 Ул. Геодезическая 15/1
82 Ул. Г еодезическая 17
83 Ул. Г еодезическая 17/1
84 Ул. Геодезическая 19
85 Ул. Г еодезическая 21
86 Ул. Геодезическая 21/1
87 Ул. Геодезическая 23
88 Микрорайон Горский 2
89 Микрорайон Горский 3
90 Пр. Карла Маркса 2
91 Пр. Карла Маркса 3
92 Пр. Карла Маркса 5
93 Пр. Карла Маркса За
94 Пр. Карла Маркса 6
95 Пр. Карла Маркса 6/1
96 Пр. Карла Маркса 7
97 Пр. Карла Маркса 8
98 Пр. Карла Маркса 8/1
99 Пр. Карла Маркса 8/2
100 Пр. Карла Маркса 9
101 Пр. Карла Маркса 10
102 Пр. Карла Маркса 10/1
103 Пр. Карла Маркса 10/2
104 Пр. Карла Маркса 12/1
105 Пр. Карла Маркса 13
106 Пр. Карла Маркса 14
107 Пр. Карла Маркса 14/1
108 Пр. Карла Маркса 15
109 Пр. Карла Маркса 16
110 Пр. Карла Маркса 17
111 1р. Карла Маркса 19
112 1р. Карла Маркса 22
113 Пр. Карла Маркса 24
114 Пр. Карла Маркса 24а
115 Пр. Карла Маркса 24/1
116 1р. Карла Маркса 24/2
117 Пр. Карла Маркса 25
118 Пр. Карла Маркса 26/1
119 Пр. Карла Маркса 26/4



13

1 2 3
120 Пр. Карла Маркса 27
121 Пр. Карла Маркса 28
122 Пр. Карла Маркса 28/1
123 Пр. Карла Маркса 29
124 Пр. Карла Маркса 33
125 Пр. Карла Маркса 35
126 Пр. Карла Маркса 37
127 Пр. Карла Маркса 39
128 Пр. Карла Маркса 41
129 Пр. Карла Маркса 43
130 Пр. Карла Маркса 45
131 Пр. Карла Маркса 47/1
132 Пр. Карла Маркса 53
133 Пр. Карла Маркса 55
134 Ул. Космическая 12
135 Ул. Космическая 12/1
136 Ул. Космическая 14
137 Ул. Немировича-Данченко 163
138 Ул. Немировича-Данченко 169
139 Ул. Новогодняя 7
140 Ул. Новогодняя 9
141 Ул. Новогодняя 11
142 Ул. Новогодняя 13
143 Ул. Новогодняя 15
144 Ул. Новогодняя 21
145 Ул. Новогодняя 35
146 Ул. Римского-Корсакова 3/1
147 Ул. Римского-Корсакова 3/2
148 Ул. Римского-Корсакова 7/1
149 Ул. Римского-Корсакова 7/2
150 Ул. Римского-Корсакова 7/3
151 Ул. Сибиряков-Гвардейцев 4
152 Ул. Сибиряков-Гвардейцев 8
153 Ул. Сибиряков-Гвардейцев 10
154 Ул. Сибиряков-Г вардейцев 12
155 Ул. Сибиряков-Гвардейцев 14
156 Ул, Сибиряков-Г вардейцев 16
157 Ул. Сибиряков-Гвардейцев 18
158 Ул. Сибиряков-Гвардейцев 20
159 Ул. Сибиряков-Гвардейцев 22
160 Ул. Титова 1
161 Ул. Титова 1/1
162 Ул. Титова 2
163 Ул. Титова 3
164 Ул. Титова 4



14

1 2 3
165 Ул. Титова 5
166 Ул. Титова 5/1
167 Ул. Титова 7
168 Ул. Титова 8
169 Ул. Титова 10
170 Ул. Титова 10/1

Октябрьский район
1 Ул. Инская 67
2 Ул. Большевистская 43
3 Ул. Зыряновская 55
4 Ул. Зыряновская 57
5 Ул. Зыряновская 119
6 Ул. Зыряновская 121
7 Ул. Якушева 27
8 Ул. Якушева 39
9 Ул. Сакко и Ванцетти 25
10 Ул. Сакко и Ванцетти 31
11 Ул. Сакко и Ванцетти 31/1
12 Ул. Сакко и Ванцетти 31/2
13 Ул. Сакко и Ванцетти 40
14 Ул. Сакко и Ванцетти 44
15 Ул. Сакко и Ванцетти 46
16 Ул. Сакко и Ванцетти 48
17 Ул. Сакко и Ванцетти 52
18 Ул. Восход 1
19 Ул. Восход 3
20 Ул. Восход 13
21 Ул. Восход 14
22 Ул. Восход 18
23 Ул. Гурьевская 29
24 Ул. Гурьевская 31
25 Ул. Гурьевская 33
26 Ул. Г урьевская 37
27 Ул. Толстого 3
28 Ул. Толстого 3/1
29 Ул. Толстого 5
30 Ул. Толстого 65
31 Ул. Шевченко 15
32 Ул. Шевченко 17
33 Ул. Шевченко 27
34 Ул. Шевченко 29
35 Ул. Шевченко 29а
36 Ул. Шевченко 31
37 Ул. Шевченко 34
38 Ул. Белинского 6



15

1 2 3
39 Ул. Кирова 6
40 Ул. Кирова 25
41 Ул. Кирова 27
42 Ул. Кирова 27 стр. 1
43 Ул. Кирова 27 стр. 2
44 Ул. Кирова 27 стр. 3
45 Ул. Кирова 44/2
46 Ул. Кирова 46
47 Ул. Кирова 76
48 Ул. Кирова 78
49 Ул. Кирова 80
50 Ул. Нижегородская 17
51 Ул. Нижегородская 18
52 Ул. Нижегородская 20
53 Ул. Садовая 27
54 Ул. Садовая 34
55 Ул. Садовая 59
56 Ул. III Интернационала 23
57 Ул. Федосеева 1
58 Ул. Федосеева 2
59 Ул. Федосеева 3
60 Ул. Бориса Богаткова 1
61 Ул. Бориса Богаткова 3
62 Ул. Бориса Богаткова 23
63 Ул. Бориса Богаткова 24
64 Ул. Бориса Богаткова 26
65 Ул. Бориса Богаткова 165
66 Ул. Бориса Богаткова 173
67 Ул. Бориса Богаткова 175
68 Ул. Бориса Богаткова 177
69 Ул. Бориса Богаткова 179
70 Ул. Бориса Богаткова 185
71 Ул. Бориса Богаткова 185/1
72 Ул. Бориса Богаткова 185/2
73 Ул. Бориса Богаткова 193
74 Ул. Бориса Богаткова 193/1
75 Ул. Бориса Богаткова 199
76 Ул. Бориса Богаткова 200
77 Ул. Бориса Богаткова 201
78 Ул. Бориса Богаткова 202
79 Ул. Бориса Богаткова 203
80 Ул. Бориса Богаткова 204
81 Ул. Бориса Богаткова 205
82 Ул. Бориса Богаткова 205/1
83 Ул. Бориса Богаткова 205/2



16

1 2 3
84 Ул. Бориса Богаткова 206
85 Ул. Бориса Богаткова 207
86 Ул. Бориса Богаткова 208
87 Ул. Бориса Богаткова 208/1
88 Ул. Бориса Богаткова 208/2
89 Ул. Бориса Богаткова 208/3
90 Ул. Бориса Богаткова 209
91 Ул. Бориса Богаткова 210
92 Ул. Бориса Богаткова 211
93 Ул. Бориса Богаткова 212
94 Ул. Бориса Богаткова 212/1
95 Ул. Бориса Богаткова 213
96 Ул. Бориса Богаткова 214
97 Ул. Бориса Богаткова 214/1
98 Ул. Бориса Богаткова 215
99 Ул. Бориса Богаткова 216
100 Ул. Бориса Богаткова 217
101 Ул. Бориса Богаткова 217/1
102 Ул. Бориса Богаткова 218
103 Ул. Бориса Богаткова 219
104 Ул. Бориса Богаткова 221
105 Ул. Бориса Богаткова 226
106 Ул. Бориса Богаткова 226/1
107 Ул. Бориса Богаткова 226/2
108 Ул. Бориса Богаткова 228
109 Ул. Бориса Богаткова 230

Центральный район
1 Ул. Г оголя 1
2 Ул. Гоголя 2
3 Ул. Г оголя 3
4 Ул. Гоголя За
5 Ул. Гоголя 4
6 Ул. Гоголя 6
7 Ул. Г оголя 7
8 Ул. Гоголя 9
9 Ул. Гоголя 9а
10 Ул. Гоголя 11
11 Ул. Гоголя 11а
12 Ул. Г оголя 12
13 Ул. Гоголя 14
14 Ул. Гоголя 16
15 Ул. Гоголя 17
16 Ул. Гоголя 17а
17 Ул. Г оголя 19
18 Ул. Гоголя 19а



17

1 2 3
19 Ул. Гоголя 21
20 Ул. Гоголя 21а
21 Ул. Г оголя 23
22 Ул. Г оголя 23а
23 Ул. Г оголя 25
24 Ул. Гоголя 25а
25 Ул. Гоголя 27
26 Ул. Г оголя 27а
27 Ул. Гоголя 29
28 Ул. Гоголя 31
29 Ул. Гоголя 31а
30 Ул. Г оголя 32
31 Ул. Гоголя 32/1
32 Ул. Гоголя 33
33 Ул. Г оголя 34
34 Ул. Г оголя 35
35 Ул. Г оголя 36
36 Ул. Г оголя 37
37 Ул. Гоголя 38
38 Ул. Гоголя 39
39 Ул. Гоголя 39а
40 Ул. Гоголя 40
41 Ул. Г оголя 41
42 Ул. Гоголя 41а
43 Ул. Г оголя 42
44 Ул. Гоголя 43
45 Ул. Гоголя 43а
46 Ул. Г оголя 436
47 Ул. Г оголя 45
48 Ул. Гоголя 45а
49 Ул. Г оголя 47а
50 Ул. Гоголя 476
51 Ул. Гоголя 49
52 Красный проспект 30
53 Красный проспект 31
54 Красный проспект 33
55 Красный проспект 40
56 Красный проспект 45
57 Красный проспект 49
58 Красный проспект 51
59 Красный проспект 53
60 Красный проспект 55
61 Красный проспект 51/3
62 Красный проспект 51/4
63 Красный проспект 51/5



18

1 2 3
64 Красный проспект 56
65 Красный проспект 56а
66 Красный проспект 57
67 Красный проспект 58
68 Красный проспект 59
69 Красный проспект 60
70 Красный проспект 62
71 Красный проспект 64
72 Красный проспект 66
73 Красный проспект 67а
74 Красный проспект 69
75 Красный проспект 70
76 Красный проспект 71
77 Красный проспект 73
78 Красный проспект 75
79 Красный проспект 77
80 Красный проспект 77а
81 Красный проспект 776
82 Красный проспект 72в
83 Красный проспект 74
84 Красный проспект 76
85 Красный проспект 78
86 Ул. Ермака 1
87 Ул. Ермака 3
88 Ул. Ермака 4
89 Ул. Ермака 9
90 Ул. Лермонтова 12
91 Ул. Лермонтова 34
92 Ул. Лермонтова 36
93 Ул. Лермонтова 45
94 Ул. Лермонтова 47
95 Ул. Мичурина 3
96 Ул. Мичурина 4а
97 Ул. Мичурина 5
98 Ул. Мичурина 9
99 Ул. Мичурина 17
100 Ул. Мичурина 18
101 Ул. Мичурина 18/1
102 Ул. Мичурина 19
103 Ул. Мичурина 21
104 Ул. Мичурина 21а
105 Ул. Мичурина 22
106 Ул. Мичурина 23
107 Ул. Мичурина 23а
108 Ул. Мичурина 24



19

1 2 3
109 Ул. Мичурина 27
110 Ул. Мичурина 29
111 Ул. Мичурина 31
112 Ул. Мичурина 37
113 Ул. Мичурина 37а
114 Ул. Мичурина 41
115 Ул. Мичурина 43
116 Ул. Советская 10
117 Ул. Советская 12
118 Ул. Советская 20
119 Ул. Советская 22
120 Ул. Советская 22а
121 Ул. Советская 26
122 Ул. Советская 32
123 Ул. Советская 35
124 Ул. Советская 35а
125 Ул. Советская 36/1
126 Ул. Советская 40
127 Ул. Советская 42
128 Ул. Советская 46/2
129 Ул. Советская 49
130 Ул. Советская 50
131 Ул. Советская 50а
132 Ул. Советская 506
133 Ул. Советская 52/2
134 Ул. Советская 54
135 Ул. Советская 56
136 Ул. Максима Горького 86
137 Ул. Максима Горького 85
138 Ул. Депутатская 5
139 Ул. Депутатская 38
140 Ул. Депутатская 40
141 Ул. Депутатская 48
142 Ул. Депутатская 58
143 Ул. Октябрьская 45
144 Ул. Октябрьская 45а
145 Ул. Октябрьская 49
146 Ул. Орджоникидзе 23
147 Ул. Орджоникидзе 27
148 Ул. Орджоникидзе 33
149 Ул. Орджоникидзе 35
150 Ул. Орджоникидзе 37
151 Ул. Орджоникидзе 37/1
152 Ул. Потанинская 1
153 Ул. Потанинская 3



20

1 2 3
154 Ул. Потанинская 4
155 Ул. Потанинская 12
156 Ул. Серебренниковекая 37
157 Ул. Чаплыгина 48
158 Ул. Чаплыгина 93
159 Ул. Трудовая 3
160 Ул. Щетинкина 37
161 Ул. Щетинкина 49
162 Ул. Щетинкина 66
163 Ул. Ядринцевская 16
164 Ул. Ядринцевская 18
165 Ул. Ядринцевская 27
166 Ул. Ядринцевская 35
167 Ул. Крылова 1
168 Ул. Крылова 3
169 Ул. Крылова 4
170 Ул. Крылова 7
171 Ул. Крылова 11
172 Ул. Крылова 14
173 Ул. Крылова 15
174 Ул. Крылова 27
175 Ул. Крылова 29
176 Ул. Крылова 38
177 Ул. Крылова 40
178 Ул. Крылова 41
179 Ул. Крылова 43
180 Ул. Крылова 43а
181 Ул. Крылова 45
182 Ул. Крылова 47
183 Ул. Крылова 48
184 Ул. Крылова 53
185 Ул. Крылова 55
186 Ул. Крылова 57
187 Ул. Крылова 64
188 Ул. Крылова 64а
189 Ул. Крылова 646
190 Ул. Крылова 66
191 Ул. Крылова 67
192 Ул. Крылова 67а
193 Ул. Крылова 69
194 Ул. Крылова 69а
195 Ул. Крылова 71
196 Ул. Крылова 71/4
197 Ул. Крылова 89
198 Ул. Семьи Шамшиных 58



21

1 2 3
199 Ул. Семьи Шамшиных 66
200 Ул. Семьи Шамшиных 69а
201 Ул. Семьи Шамшиных 71
202 Ул. Семьи Шамшиных 78
203 Ул. Семьи Шамшиных 83
204 Ул. Семьи Шамшиных 85
205 Ул. Семьи Шамшиных 87
206 Ул. Ольги Жилиной 31
207 Ул. Ольги Жилиной 33
208 Ул. Ольги Жилиной 53
209 Ул. Ольги Жилиной 55
210 Ул. Ольги Жилиной 58
211 Ул. Ольги Жилиной 60
212 Ул. Ольги Жилиной 71
213 Ул. Ольги Жилиной 73
214 Ул. Ольги Жилиной 73/1
215 Ул. Ольги Жилиной 88
216 Ул. Ольги Жилиной 90
217 Ул. Ольги Жилиной 92
218 Ул. Ольги Жилиной 92а
219 Ул. Ольги Жилиной 926
220 Ул. Ольги Жилиной 93
221 Ул. Ольги Жилиной 93а
222 Ул. Ольги Жилиной 108
223 Ул. Некрасова 43а
224 Ул. Некрасова 436
225 Ул. Некрасова 456
226 Ул. Некрасова 49
227 Ул. Некрасова 51
228 Ул. Некрасова 55
229 Ул. Некрасова 59
230 Ул. Некрасова 61
231 Ул. Некрасова 63
232 Ул. Некрасова 82
233 Ул. Некрасова 84
234 Ул. Державина 1
235 Ул. Державина 4
236 Ул. Державина 5
237 Ул. Державина 6
238 Ул. Державина 8
239 Ул. Державина 10
240 Ул. Державина 13
241 Ул. Державина 20
242 Ул. Державина 20/1
243 Ул. Державина 46



22

1 2 3
244 Ул. Державина 56
245 Ул. Державина 59
246 Ул. Державина 61
247 Ул. Демьяна Бедного 19
248 Ул. Демьяна Бедного 58
249 Ул. Демьяна Бедного 60
250 Ул. Демьяна Бедного 62
251 Ул. Демьяна Бедного 68а
252 Ул. Ипподромская 22
253 Ул. Ипподромская 22/1
254 Ул. Ипподромская 25
255 Ул. Ипподромская 27
256 Ул. Ипподромская 29
257 Ул. Ипподромская 31
258 Ул. Ипподромская 33а
259 Ул. Ипподромская 45
260 Ул. Ипподромская 45а
261 Ул. Ипподромская 47
262 Ул. Ломоносова 55
263 Ул. Ломоносова 55/5
264 Ул. Ломоносова 59
265 Ул. Достоевского 3
266 Ул. Достоевского 5
267 Ул. Достоевского 6
268 Ул. Достоевского 7
269 Ул. Достоевского 8
270 Ул. Достоевского 9
271 Ул. Достоевского 10
272 Ул. Достоевского 13
273 Ул. Достоевского 14
274 Ул. Достоевского 16
275 Ул. Достоевского 18
276 Ул. Достоевского 19
277 Ул. Достоевского 20
278 Ул. Достоевского 22
279 Ул. Романова 23
280 Ул. Романова 30
281 Ул. Романова 36
282 Ул. Депутатская 38
283 Ул. Депутатская 48
284 Ул. Депутатская 58
285 Ул. Октябрьская 45
286 Ул. Октябрьская 45а
287 Ул. Октябрьская 49
288 Ул. Каменская 84в



23

1 2 3
289 Ул. Каменская 86
290 Ул. Селезнева 33а
291 Ул. Писарева 4
292 Ул. Писарева 20
293 Ул. Писарева 36


